1 / 1

特定非営利活動法人市後見ひょうご

平成２４年度理事会議事録

１．日時：２０１２年６月２３日（土）１０：００～１２：３０

２．場所：サンハイツ摂津本山１０５相談室

３．理事総数：５名、理事出席者数：５名
出席者氏名： 神田典治、 加藤正人、 藤本裕之、 伊藤昌代、 峯雅恵（以上理事）

武藤由美子（監事）
報告し承認した事項

１．６月 17 日研修会報告について、認知症の人と家族の会 兵庫県支部 酒井邦夫代表 講演会後 質疑応

答を行う。参加者 １７名 （内、会員外４名）

・当日の参加者の神門氏（行政書士）が 6/19 に来室され、神田、加藤が当会について説明する。

・酒井氏よりの情報提供とお誘い・・・若年性認知症の集いに関する情報提供がある。

         日時：毎月第３土曜日、  場所：総合福祉センター、  主催：神戸市社協

２．6月 12 日法務局に変更登記提出の件

３．認定 NPO 法人申請の個別相談について、認定ＮＰＯ法人になると社会的信用が上がり、税制上の優遇もあ

るので収得に向けてすすむ。

審議し決議した事項

１． 理事会とＷＡＭ委員会の切り分けについては、定款に基づき理事会で決定し、理事会で決定したことをＷ

ＡＭ委員会等で報告することを確認する。

２． 相談室の運用・管理の体制については、伊藤理事を中心に月曜日以外も週に１回ほど郵便物チェック、留

守電話等を確認する。伊藤さんの都合の悪い時は峯、武藤、梶原に依頼することを確認する。

３． 当会での見守り安心契約については、サービス報酬の額として、訪問サービス月 1回、2名で、3000 円と

交通費を了承する。なお、当会の相談室に来る場合は交通費不要となる。

４． 交通費等の費用の支払については、当会の費用の立て替え、役員・会員等の活動による交通費等は月末締

め、翌月払いを原則とする。ただし、定例委員会等の支払いは当日支払とすることもできる。交通費等が

発生した場合はパソコン・Eメール等で各々交通費を請求する。

５． 新規会員の研修等について、中野さん、神門さん、内波さん等の新規会員に対する成年後見人養成講座を

受講していただける機会を提供する必要があり、ＰＡＳネット等と連携して市民後見ひょうごの会員の受

講者を受け入れてくれるかどうか問い合わせることを了承する。

６． ＰＡＳネット等のＮＰＯとの連携について

 全国権利擁護ネットワークに入会することを確認した。ＰＡＳネットを神田、藤本での訪問を予定する。

７． 次回理事会開催予定：７月２４日（火）10:00～12:00、サンハイツ本山１０５室相談室

議長は以上をもって本理事会の全ての議事を終了した旨を述べ、閉会を宣言した。（10:00～12:30）

以上の議事の要領及び結果を明確にするため、議長並びに議事録署名者は次に署名・押印又は記名・押印

する。

                                議長   神田 典治 印

                                署名人  加藤 正人 印

                              署名人   峯 雅恵 印